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 WYBORY ’89. SYSTEM SKREŚLONY 

„Wybory ’89. System skreślony” – to tytuł wystawy plenerowej, którą 

można oglądać na pl. Szczepańskim. Jej organizatorem jest Archiwum 

Narodowe w Krakowie (przy udziale Gminy Miejskiej Kraków). Wernisaż 

wystawy odbył się dziś (27 maja, wtorek) o godz. 12:00. W wydarzeniu udział 

wzięli m.in.: Barbara Berska, Dyrektor Archiwum Narodowego w Krakowie 

i Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

- Dzisiejszy wernisaż otwiera cykl wydarzeń związanych z obchodami 25. rocznicy 

przeprowadzenia pierwszych w powojennej Polsce, częściowo wolnych, wyborów 

parlamentarnych. Zachęcam mieszkańców Krakowa do aktywnego uczestniczenia w nich 

wszystkich – mówił podczas dzisiejszej (27 maja, wtorek) uroczystości Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski.  

Wystawa „Wybory ’89. System skreślony” została oparta na koncepcji 

przeciwstawienia zamkniętej przestrzeni realnego socjalizmu otwartej alternatywie 

„Solidarności”. W pierwszej części odbiorca oprowadzany jest po charakterystycznych dla 

doby PRL fragmentach rzeczywistości, które zdezaktualizowały się w wyniku obalenia 

komunizmu. W drugiej poznaje klimat kampanii wyborczej niosącej ze sobą nowe 

możliwości. 

Ukazanie wyborów czerwcowych w powiązaniu z pojawiającą się szansą na zmianę 

ustroju przygotowane zostało z myślą o odbiorcy, który nie był uczestnikiem 

prezentowanych wydarzeń i nie pamięta okresu przemian. To podejście nadaje wystawie 

charakteru edukacyjnego. Poprzez ukazanie elementów, które były stopniowo 

eliminowane ze sfery politycznej, społecznej, gospodarczej i kulturowej, zaakcentowana 

została różnica miedzy rzeczywistością współczesną a zanegowaną przez wyborców 

w 1989 roku. 

Na ekspozycji prezentowanych jest ponad 300 afiszy, plakatów, ulotek, fotografii 

oraz materiałów prasowych doby PRL i okresu kampanii wyborczej. Materiały pochodzą z 

zasobu Archiwum Narodowego w Krakowie, zwłaszcza z zespołu akt Komitetu 
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Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Krakowie i Nowym Sączu, 

Zbioru „Solidarności” oraz Zbioru afiszy, plakatów i druków ulotnych. Część fotografii 

udostępniona została organizatorowi przez Fundację Centrum Dokumentacji Czynu 

Niepodległościowego „Sowiniec”, Muzeum Historii Fotografii w Krakowie oraz osoby 

prywatne. Wystawę na pl. Szczepańskim będzie można oglądać do 11 czerwca br. 

Dodatkowe informacje dotyczące tego co będzie się działo w Krakowie w związku 

z obchodami 25. rocznicy przeprowadzenia 4 czerwca 1989 roku pierwszych 

w powojennej Polsce, częściowo wolnych, wyborów parlamentarnych są dostępne na 

stronie: www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MAJÓWKA Z POLSKĄ – WYRÓŻNIENIE DLA KRAKOWA! 

Mieszkańcy Krakowa z pewnością pamiętają ogromną flagę 

przytwierdzoną do balonu widokowego niedaleko ronda Grunwaldzkiego, która 

pojawiła się na niebie 2 maja br. Wydarzenie to było związane z obchodzonym 

wówczas Dniem Flagi i właśnie za nie Miasto Kraków zostało dziś (27 maja, 

wtorek) nagrodzone przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. 

Miasto Kraków zostało nagrodzone za udział w akcji „Majówka z Polską” – za 

Najpiękniej Udekorowaną Przestrzeń Publiczną – imponującą flagę przytwierdzoną do 

balonu widokowego, która wzniosła się na wysokość 152 metrów. Wyróżnienie (dyplom 

i flagę) z rąk Prezydenta Bronisława Komorowskiego odebrał dziś (27 maja, wtorek) 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz.  

Wyróżnienia zostały wręczone w Warszawie podczas spotkania Prezydenta 

Komorowskiego z samorządowcami z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Podczas 

spotkania wręczone zostały także odznaczenia państwowe oraz statuetki finalistom 

II. edycji Nagrody Obywatelskiej Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przypomnijmy, że balon widokowy, który znajduje się na bulwarach przy moście 

Grunwaldzkim to wyjątkowa atrakcja turystyczna Krakowa. Balon na uwięzi z platformą 

widokową może unieść do góry jednocześnie 30 osób, na wysokość do 185 metrów. Lot 

dla pasażerów jest unikalnym i ekscytującym doświadczeniem, które pozostawia 

niezatarte wrażenia. 

Akcję która odbyła się w Dniu Flagi, 2 maja 2014 r., zorganizowała Firma HiFlyer 

Polska wspólnie z radiem RMF FM, organizatorami zawodów Niebo Otwartej Europy oraz 

harcerzami z Hufca ZHP Kraków-Krowodrza z Harcerskiego Klubu Balonowego. Relację 

z wydarzenia można obejrzeć na stronie: http://youtu.be/EqWlpbc3YNs. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POMOC LOKATOROM  

29 maja (czwartek) rozpocznie się IX edycja organizowanego przez Urząd 

Miasta Krakowa konkursu ofert pod nazwą Program Pomocy Lokatorom. Oferta 

jest najbardziej atrakcyjna dla osób mieszkających dotychczas w centrum 

http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://youtu.be/EqWlpbc3YNs
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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miasta, które nie chcą się przeprowadzać w dalsze rejony Krakowa, z uwagi na 

wieloletnie przywiązanie się do miejsca zamieszkania. Lokale położone w 

„strefie centrum" zostaną wynajęte osobom, które zaoferują najwyższą stawkę 

czynszu oraz spełnią pozostałe wymogi konkursu.  

W konkursie ofert mogą uczestniczyć wyłącznie osoby, które spełniają kryterium 

niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i kryterium dochodowe zawarte w uchwale Nr 

LVIII/795/12 Rady Miasta Krakowa z 10 października 2012 r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej 

Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń. 

Do IX edycji konkursu mogą przystąpić osoby, które: 

- zamieszkują i są zameldowane na pobyt stały w lokalu, którego powierzchnia 

mieszkalna w przeliczeniu na osobę jest mniejsza niż 5 m²; 

- nie mogą mieszkać w lokalu, w którym są zameldowane na pobyt stały, 

- są osobami bezdomnymi, 

- utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek upływu trzyletniego 

wypowiedzenia umowy najmu, 

- utraciły tytuł prawny do lokalu z uwagi na zaległości w zapłacie czynszu, 

- są najemcami lokali, które nie spełniają warunków technicznych wymaganych dla 

pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt, 

- są wychowankami placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych, 

- zaoferują zapłatę stawki czynszu wolnego za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu w 

wysokości wyższej niż 7,87 zł, 

- złożą oświadczenie o wykonaniu remontu lokalu na własny koszt oraz zrezygnują z 

ewentualnych roszczeń związanych z poczynionymi nakładami. 

- osiągnęły średni miesięczny dochód na osobę, nie wyższy niż: 

gospodarstwo jednoosobowe – 2.955,57 zł (350% najniższej emerytury), 

gospodarstwo dwuosobowe - 2.533,35 zł (300% najniższej emerytury), 

gospodarstwo wieloosobowe -2.111,12 zł (250% najniższej emerytury). 

Do konkursu mogą przystąpić również osoby, które już otrzymały lokal mieszkalny 

z zasobu Gminy Miejskiej Kraków na czas nieoznaczony w przypadku spełnienia 

przesłanek: rozwiązania umowy najmu dotychczas zajmowanego lokalu, wymeldowania 

wszystkich zameldowanych w nim osób, wykonania prac obciążających najemcę, 

uregulowania zobowiązań w stosunku do miasta, podpisania protokołu zdawczo-

odbiorczego. 

Podstawowe korzyści wynikające z Programu Pomocy Lokatorom to: pomoc 

mieszkaniowa dla osób w trudnej sytuacji mieszkaniowej, zmniejszenie kosztów 

utrzymania wolnego zasobu mieszkaniowego poprzez: zasiedlenie pustostanów (za 

których utrzymanie płaci Gmina Miejska Kraków), przeprowadzenie remontów lokali przez 
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przyszłych najemców, potencjalne, znaczące zwiększenie wpływów czynszowych 

związanych z wynajmem, wprowadzenie do mieszkań w centrum miasta osób, które stać 

na opłacenie wyższego czynszu, utrzymanie mieszkania i dbanie o nie. 

Druki ofert są dostępne w siedzibie Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta 

Krakowa, ul. Wielopole 17a - Punkt Obsługi Mieszkańców (parter) lub pod adresem 

www.bip.krakow.pl. Dodatkowe informacje w sprawie konkursu można uzyskać pod 

numerami telefonów: 12-616-82-15, 12 616-82-23, 12 616-82-24, 12 616-82-25, 12-

616-82-27, 12 616-82-44. Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy 

ul. Wielopole 17a, (Punkt Obsługi Mieszkańców) lub za pośrednictwem poczty na ten sam 

adres, w terminie do 7 lipca.  

Wydział Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa przeprowadził osiem edycji 

konkursu ofert „Program Pomocy Lokatorom". W dotychczasowych edycjach w sumie 

wynajęto 154 lokale. Średnia zaoferowana stawka czynszowa to 12,19 zł/m². Łączna 

kwota przychodu z czynszu z wynajętych lokali oraz braku poniesienia przez Miasto 

kosztów remontu wynajętych w ten sposób lokali, w ośmiu przeprowadzonych dotychczas 

edycjach, wyniosła 3 179 620 zł. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PREZYDENT SPOTKAŁ SIĘ Z KRAJOWĄ RADĄ SĄDOWNICTWA   

Dziś (27 maja, wtorek) w magistracie odbyło się wyjazdowe posiedzenie 

Krajowej Rady Sądownictwa. Z uczestnikami spotkania spotkał się Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski.  

Podczas spotkania analizowano kwestie wspólnych problemów dotyczących sądów 

powszechnych i sądów administracyjnych oraz jednostek samorządu terytorialnego. 

Poruszano kwestie współpracy pomiędzy sądownictwem powszechnym i 

administracyjnym a jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie uzyskiwania 

dostępu do sądownictwa. Dyskutowano o sposobie dojścia do zawodu sędziego, o roli 

jaką powinna pełnić Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie w 

przygotowaniu aplikantów do wykonywania zawodu sędziego. 

  W spotkaniu uczestniczyli obecni i byli członkowie Krajowej Rady Sądownictwa 

oraz Prezes Sądu Okręgowego w Krakowie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ARCHITEKTURA DEMOKRACJI 

Krakowski Oddział Stowarzyszenie Architektów Polskich zaprasza dziś 

(27 maja, wtorek) o godz. 16.00 na wernisaż wystawy plenerowej „Inside 

Outside Norway. Architektura demokracji". Wydarzenie odbędzie się na placu 

Szczepańskim. W otwarciu ekspozycji weźmie udział Zastępca Prezydenta 

Miasta Krakowa Elżbieta Koterba.  Wystawa jest jednym z wydarzeń w ramach 

ogólnopolskiego "Tygodnia z Architekturą", który potrwa do 2 czerwca.  

Na otwarciu wystawy obecni będą goście z Norwegii oraz Prezesa SARP Mariusz 

Ścisło. Po ceremonii otwarcia przewidziany jest krótki wykład o współczesnej 

http://www.bip.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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architekturze Norwegii , a w Auditorium Maximum, przy ul. Krupniczej 35, o godz. 18:00 

wykład „Snøhetta Architecture". 

Na wystawę składa się 30 plansz prezentujących najnowsze obiekty architektury 

norweskiej oraz 4 obiekty w Małopolsce, rewaloryzowane z funduszy norweskich – 

Norway Grants. Wystawa omawia zagadnienia związane z kształtowaniem przestrzeni w 

tym skandynawskim kraju, wyróżniającym się wielką kulturą realizacji zadań publicznych, 

poruszając następujące tematy: architektura dla demokracji, narodowy akcent, 

budowanie dla środowiska oraz budowanie z drewna. Zostaną zaprezentowane między 

innymi następujące obiekty: Bluetooth cabins – Narud Stokke Wiig; Vennesla Library and 

Culture House – Helen & Hard; Sabetjohk Pedestrian Bridge -Ghilardi + Hellsten; Tallhall 

i Meteorological Institue – Pir II. 

Wydarzenia te są efektem współpracy Krakowskiego Oddziału SARP z norweskim 

architektem Peterem Butenschønem w latach 2003-2008, Association of Consulting 

Architects in Norway oraz Konsulatu Honorowego Królestwa Norwegii w Krakowie. 

Wystawa prezentowana będzie do 13 czerwca  na Placu Szczepańskim w Krakowie. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

INTEGRACYJNY TYDZIEŃ PRZED NAMI 

Już 29 maja (czwartek) rozpocznie się jubileuszowy, XV Tydzień Osób 

Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością – Małopolskie Dni Osób 

Niepełnosprawnych”. Wydarzenie potrwa do 5 czerwca. Uroczystą inaugurację z 

udziałem władz Miasta i Województwa Małopolskiego zaplanowano na godz. 

11.00 na Rynku Głównym w Krakowie. W tym roku imprezy w ramach Tygodnia 

odbędą się również w Tarnowie, Nowym Sączu i Nowym Targu.  

W programie pierwszego dnia imprezy znalazły się m.in.: warsztaty bębniarskie, 

plener malarski „Pod niebem Krakowa”, sesja fotograficzna, kiermasz prac artystycznych 

Warsztatów Terapii Zajęciowej, zawody na ergometrze, spotkanie z piłkarzami Wisły 

Kraków, pokazy aktywnych wózków i sprzętu sportowego dla osób niepełnosprawnych. 

Na scenie zobaczymy występy artystyczne, natomiast wieczorem będzie można posłuchać 

koncertu zespołów: Anny Żebrak i Piotra Bożyka, Pozytyw oraz Zespołu Plateou w 

repertuarze piosenek Marka Grechuty z solistami: Martyną Jakubowicz, Piotrem 

Cugowskim i Maciejem Balcarem.  

Zawody wspinaczkowe, Integracyjny Dzień Dziecka na Błoniach, 

międzypokoleniowy piknik ekologiczny, Integracyjny Dzień Sportu, Mecz T-Mobile 

Ekstraklasy Wisła Kraków –Zawisz Bydgoszcz z audiodeskrypcją, festyn rodzinny, 

warsztaty literackie, zwiedzanie wystaw, spacery po Krakowie, spektakle teatralne, 

pokazy filmowe - to tylko część pozostałych wydarzeń w ramach XV Tygodnia Osób 

Niepełnosprawnych. 

Tydzień Osób Niepełnosprawnych jest corocznym przedsięwzięciem o charakterze 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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integracyjnym, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego przy współpracy organizacji pozarządowych z terenu całej 

Małopolski.  Patronują mu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Marszałek 

Województwa Małopolskiego Marek Sowa.  

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to osiem dni, podczas których niepełnosprawni 

wózkowicze pływają kajakami, kiedy niewidomi i niesłyszący uczestniczą w spektaklach 

teatralnych, a wszyscy niepełnosprawni razem rywalizują w zawodach pływackich. W 

ciągu tych dni osoby niepełnosprawne prezentują swoje talenty artystyczne, spełniają 

marzenia, których sami nie byliby w stanie zrealizować. Wydarzenie rokrocznie przyciąga 

tysiące widzów, korzystają z niego setki uczestników.  

„Chcemy, aby Tydzień Osób Niepełnosprawnych trafił do jak najliczniejszej grupy 

odbiorców tak, aby idea integracji i społeczeństwa, w którym każdy może realizować 

swoje pasje, stawała się faktem” – mówi Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Osób Niepełnosprawnych Bogdan Dąsal.  

Warto podkreślić, że nie udałoby się przygotować tak bogatego programu bez 

pomocy organizacji pozarządowych działających w środowisku osób niepełnosprawnych, 

które czynnie włączają się w organizację imprezy, za co serdecznie dziękujemy.  

Zapraszamy wszystkich do udziału w XV Tygodniu Osób Niepełnosprawnych 

„Kocham Kraków z Wzajemnością – Małopolskie Dni Osób Niepełnosprawnych”. 

Szczegółowy program na stronach www.krakow.pl/bezbarier.   

Patroni medialni XV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych: Dziennik Polski, TVP 

Kraków, Radio Plus, Dwutygodnik Miejski Kraków.Pl, Miejska Platforma Internetowa 

Magiczny Kraków www.krakow.pl.  (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

SLASH ZAGRA W KRAKÓW ARENIE 

METAL MIND PRODUCTIONS zaprasza na jedyny koncert w Polsce 

kultowego muzyka, kompozytora i gitarzysty rockowego - SLASH, featuring 

Myles Kennedy and The Conspirators + support. Koncert odbędzie się 20 

listopada w Kraków Arenie o godz. 20.00.  

Artysta pojawi się na jedynym koncercie w naszym kraju w ramach trasy 

promującej jego najnowszy album, "World On Fire", a towarzyszyć mu będzie Myles 

Kennedy z The Conspirators! 

Slash to ikona sceny muzycznej i jeden z najwybitniejszych rockowych gitarzystów 

wszechczasów. Jego utwory, styl gry na gitarze i występy w takich zespołach jak Guns N' 

Roses, Slash's Snakepit, Velvet Revolver, a także solowa działalność inspirowały i 

dostarczały rozrywki milionom ludzi na całym świecie. 

Warto wiedzieć, że magazyn "Time" umieścił go na 2. pozycji na swojej liście 10 

Najlepszych Gitarzystów Gitary Elektrycznej Wszechczasów, a jego riff do utworu "Sweet 

Child o'Mine" uplasował się na pierwszej pozycji w kategorii 100 Najlepszych Riffów wg 

http://www.krakow.pl/bezbarier
http://www.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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magazynu "Total Guitar", natomiast firma Gibson dwie ze swoich gitar sygnowała jego 

imieniem.  

Na 15 września zaplanowana jest premiera najnowszego albumu Slasha - "World 

On Fire", który ukaże się nakładem wytwórni artysty, Dik Hayd, a dystrybuowany będzie 

przez Roadrunner Records. Krążek ten promować będzie tytułowy utwór, który w 

radiostacjach grany będzie od 16 czerwca. Okładkę płyty zaprojektował Ron English. 

Płyta nagrana została w sprawdzonym w boju towarzystwie, Slasha tradycyjnie już 

wspomagali: Myles Kennedy, Todd Kerns i Brent Fitz.  

Na żywo Slash promował będzie ten krążek najpierw w Stanach na wspólnej trasie 

z Aerosmith, a następnie w październiku i listopadzie przeniesie się do Europy, gdzie 

wystąpi na 16 koncertach. Wśród europejskich miast znalazł się też Kraków. 

Ceny biletów w przedsprzedaży/ w dniu koncertu: 

Golden Circle ( wyodrębniona strefa na Płycie przy scenie ) - 350 zł / 370 zł I kat. - 270 / 

290 zł II kat. 

Płyta stojąca - 220 / 240 zł III kat. - 190 / 210 zł 

Bilety w sprzedaży od piątku, 30 maja, od godz. 10.00, a już od środy, 28 maja, od godz. 

10.00 - w sprzedaży bilety VIP (szczegóły na stronie: http://slashonline.com). Bilety do 

nabycia na stronach: shop.metalmind.com.pl ticketpro.pl, eventim.pl, ebilet.pl, 

ticketportal.pl, kupbilet.pl i biletin.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

MAŁOPOLSKIE TARGI INNOWACJI 

W czwartek, 29 maja na Małym Rynku odbędą się Małopolskie Targi 

Innowacji 2014. Namiot wystawienniczy będzie otwarty od godz. 10:00 do 

18:00. Organizatorem wydarzenia jest Urząd Marszałkowski Województwa 

Małopolskiego.  

W targach weźmie udział 50 wystawców – 30 firm i 20 instytucji z naszego 

regionu. Będą wśród nich małe i średnie przedsiębiorstwa współpracujące z placówkami 

naukowymi lub takie, które posiadają własne jednostki badawczo-rozwojowe. Część z 

nich może się poszczycić sukcesami: opatentowało swoje produkty i technologie, wielu z 

wystawców zdobyło już nagrody w konkursach promujących innowacyjność.  

Na targach innowacji obecne będą też instytucje, a więc instytuty badawcze, 

centra transferu technologii, agencje rozwoju, inkubatory przedsiębiorczości. Nie 

zabraknie Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Urzędu Patentowego 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Obok namiotu wystawienniczego odbędzie się wiele pokazów i wydarzeń 

związanych z wykorzystaniem nowoczesnych technologii w praktyce. Małopolski Instytut 

Kultury zaprasza na pokaz procesu digitalizacji zbiorów muzealnych pod hasłem 

„Digitalizacja to dla nas klucz do interpretacji”. Można będzie zobaczyć sprzęt do 

weryfikacji poziomu energooszczędności budynków oraz poddać się analizie i 

http://kupbilet.pl/
http://www.biletin.pl/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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kompleksowemu pomiarowi składu masy ciała. Zespół AGH Racing zaprezentuje 

stworzony przez siebie bolid wyścigowy. Będzie możliwość oddania skoku na bungee lub 

przejażdżki kolejką górską, a dzięki okularom wirtualnej rzeczywistości (Oculus Rift) 

zrobimy to w pełni bezpiecznie. Zaplanowano również kreatywne warsztaty makerspace z 

wykorzystaniem druku 3D, warsztaty z robotyki oraz „Myślenia kreatywnego i budowania 

kultury innowacji”. Obok namiotu stanie mobilne centrum szkoleniowe Odnawialnych 

Źródeł Energii promujące ograniczanie niskiej emisji. Uczestników „obserwować będą”  

latające maszyny podczas pokazu „Inwazja dronów”. 

Szczegółowe informacje o targach i wydarzeniach towarzyszących można znaleźć 

na www.imalopolska.eu. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

SMOCZKI, SMOKI, SMOCZYSKA… 

Mogą być małe, duże lub ogromne, latające lub człapiące, z jedna głową 

lub kilkoma, lokalne lub przyjezdne  – smoki! W nadchodzący weekend (31 maja 

– 1 czerwca) te niezwykłe stwory opanują Kraków – przemaszerują ulicami 

miasta na Rynek Główny i wystąpią w Wielkim Widowisku Plenerowym na 

Wiśle. Zapraszamy! 

Wielkie smocze świeto na które zaprasza Teatr Groteska odbędzie się już po raz 

czternasty. Tematem przewodnim tegorocznej Parady jest tradycja ludowa. W tym roku 

mija 200. rocznica urodzin Henryka Oskara Kolberga – organizatorzy skupią się zatem na 

wartościach, które były bliskie temu wielkiemu etnografowi i folkloryście. 

Tegoroczna Parada, odbywająca się pod hasłem Wielki Kolbergowski Zlot 

Smoków, ma za zadanie przybliżyć najmłodszym uczestnikom elementy kultury i 

tradycji ludowej oraz zachęcić ich do poszukiwań etnograficznych inspiracji. - Chcemy 

pokazać, że szeroko rozumiana sztuka ludowa stanowi nadal twórczy potencjał i żywą 

tradycję dla współczesnej działalności kulturowej – mówią organizatorzy. 

W zeszłorocznej Paradzie wzięło udział ponad 30 smoków animowanych przez 

prawie 1200 dzieci! W tym roku będzie ich znacznie więcej! Do uczestnictwa zgłosiło się 

już niemal 50 smoków z różnych zakątków Polski. 

Program 14. Wielkiej Parady Smoków: 

- Smoczy Piknik Rodzinny, Bulwary Wiślane przy Smoczej Jamie – 31 maja 

(sobota), godz. 10:00-21:30; 1 czerwca (niedziela), godz. 10:00-19:00. 

- Wielkie Widowisko Plenerowe na Wiśle – 31 maja (sobota), godz. 22:00, Zakole 

Wisły pod Wawelem.  

Widowisko typu „światło-dźwięk” łączy efekty pirotechniczne, muzykę, światło 

i kurtyny wodne. Podczas widowiska zaprezentują się wielkogabarytowe, pływające 

i latające smoki (do 25 m długości i 15m wysokości), niesamowite stwory umieszczone 

na barkach i  statkach są animowane przez aktorów Teatru Groteska. W tym roku 

http://www.imalopolska.eu/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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w Widowisku wezmą udział smoki, których projekty zostały zainspirowane tradycją 

i kulturą ludową. Reżyserem i pomysłodawcą spektaklu jest Adolf Weltschek. 

- Parada Smoków ulicami Starego Miasta- 1 czerwca (niedziela), godz. 12:00-14:30, 

ul. Grodzka – Rynek Główny. 

W Wielkiej Paradzie Smoków bierze udział ponad tysiąc dzieci z całego kraju. To 

właśnie one animują zaprojektowane przez siebie i własnoręcznie wykonane 

czterometrowe i większe smoki. Wszystkie smoki stają w szranki o tytuł tego 

najpiękniejszego i najbardziej pomysłowego. W barwnym pochodzie przy muzyce 

i smoczych rykach – w towarzystwie tancerzy, orkiestr, a także szczudlarzy i żonglerów – 

dzieci i ich smoki przechodzą ulicami starego Krakowa. Na kilka godzin wszyscy stają się 

aktorami olbrzymiego, plenerowego widowiska, które obserwują tysiące mieszkańców 

Krakowa i specjalnie przyjeżdżający na tę okazję turyści. 

Szczegółowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie: 

www.paradasmokow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWE DRZEWA NA KURDWANOWIE 

259 sztuk drzew i krzewów nasadzili ochotnicy z firmy Sabre Polska w 

parku Kurdwanów i w rejonie ulicy Turniejowej.  

W ubiegłym tygodniu ochotnicy z firmy Sabre Polska zasadzili kolejne rośliny na 

miejskich zieleńcach. Tym razem przybyło 259 drzew i krzewów w parku Kurdwanów oraz 

na sąsiednim zieleńcu przy bloku Turniejowa 65A. Wolontariusze w ramach cyklicznego 

projektu posadzili 90 drzew (śliwy, jabłonie, sosny) oraz 169 krzewów (forsycja, 

pęcharznica, krzewuszka, lilak). 

Warto wiedzieć, że firma Sabre już kolejny raz włącza się w akcję sadzenia nowej 

roślinności w Krakowie. W ubiegłym roku – z inicjatywy tej firmy – nowe okazy pojawiły 

się w rejonie ulicy Witosa oraz koło pętli przy Stojałowskiego. Wcześniej Sabre sadziła 

roślinność w parku koło Nowohuckiego Centrum Kultury, a także w parku Lotników. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

CASTING DO INDYJSKIEJ SUPERPRODUKCJI BANGISTAN 

Wytwórnia filmowa ALVERNIA STUDIOS przy wsparciu Agencji 

castingowej OUTSIDE rozpoczyna castingi epizodystów i statystów do filmu 

BANGISTAN - jednej z największych międzynarodowych produkcji filmowych 

realizowanych w Polsce w ostatnich latach.  

BANGISTAN to pełna zwrotów akcji komedia, z przesłaniem w tle. W rolach 

głównych wystąpią gwiazdy kina hinduskiego - Ritesh Deshmukh oraz Pulkit Samrat. 

Zdjęcia do filmu odbędą się w lipcu, sierpniu i wrześniu 2014, w Krakowie. Organizację 

zdjęć wspierają promocyjnie i logistycznie Partnerzy filmu – Miasto Kraków i Krakow Film 

Commission. 

Do udziału w castingu oraz dalszej współpracy zachęcane są osoby w każdym 

http://www.paradasmokow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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wieku, z Indii, Chin, Pakistanu, Japonii oraz osoby narodowości arabskiej. Zgłoszenia do 

castingu odbywają się przez agencję OUTSIDE.  

ZGŁOSZENIA WYŁĄCZNIE PRZEZ AGENCJĘ OUTSIDE. ZGŁOSZENIA OSOBISTE 

AGENCJA OUTSIDE UL. JÓZEFA 40, KRAKÓW, PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK, GODZ. 9.00 – 

20.00. ZGŁOSZENIA MAILOWE (NR KONTAKTOWY, AKTUALNE ZDJĘCIE) NA ADRES 

outside@outside.com.pl 

ZWIERZAKI PROSZĄ O DOM  

Kilkaset psów i kotów czeka w krakowskim schronisku na dobry dom. W 

tym tygodniu, w portalu magiczny Kraków szukamy domu dla psa o imieniu 

Rubel i kotki – Malasezja.  

Rubel to dorosły, fajny i przyjazny pies. Uwielbia aportować, gdy widzi piłkę od 

razu się ożywia - wraca mu druga młodość. Nie sprawia żadnych problemów w 

Schronisku, mieszka z innymi psami i się z nimi dogaduje. Jest mądrym i towarzyskim 

psem, który na dom czeka aż od lutego 2012 roku. Na pewno da wiele radości przyszłym 

opiekunom. 

Malasezja to kotka już w podeszłym wieku, spokojna, większość czasu spędza 

spoglądając na 'wielki świat'. W stosunku do ludzi jest miła, lubi być głaskana. Kotka 

może reagować stresowo na zmianę otoczenia, jak trafi do nowego domu, potencjalny 

właściciel musi być na to gotowy. Malasezja bardzo potrzebuje odpowiedzialnego domku, 

apetyt jej dopisuje tylko w towarzystwie człowieka. 

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. 

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

BARDZIEJ ŚWIADOMY, BARDZIEJ BEZPIECZNY  

 Urząd Miasta Krakowa realizuje nowy projekt  prewencyjno-

wychowawczy w ramach Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta 

Krakowa „Bezpieczny Kraków” skierowany do uczniów szkół gimnazjalnych  

i ich rodziców. 

22 maja zakończył się pierwszy etap wdrażania nowego programu edukacyjnego 

dla młodzieży. Inspiracją do jego powstania było zapotrzebowanie na zintegrowane 

działania prewencyjne wdrażane przez służby mundurowe. Celem programu „Bardziej 

świadomy, bardziej bezpieczny” jest usystematyzowana współpraca pomiędzy Urzędem 

Miasta Krakowa, Komendą Miejską Policji, Strażą Miejską.  

mailto:outside@outside.com.pl
http://www.schronisko.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                          wtorek, 27  maja  2014 r. 

 

 11 

Program skierowano do młodzieży pierwszych klas szkół gimnazjalnych, która jak 

pokazują badania, jest najbardziej narażona na uzależnienia, rekrutację do subkultur 

młodzieżowych oraz udział w rozbojach, wybrykach o charakterze chuligańskim i 

przestępstwach. 

Aby zapewnić kompleksowe efekty edukacyjne, programem objęto również 

rodziców. Każda z grup została przeszkolona w zakresie tych samych treści, ale z 

uwzględnieniem kompetencji, wieku słuchaczy i możliwości podjęcia działań ochronnych.   

Celem akcji jest popularyzacja treści edukacyjnych, dotyczących bezpiecznych 

zachowań, umiejętności definiowania zagrożeń oraz zapobiegania niebezpieczeństwu w 

najbliższym otoczeniu, szczególnie wśród młodzieży gimnazjalnej. Działania zrealizowane 

w roku szkolnym 2013/2014 mają na celu zwrócenie szczególnej uwagi młodzieży na 

kwestię tworzenia w najbliższym otoczeniu środowiska wolnego od zagrożeń. 

Atutem spotkań jest nauka umiejętności reagowania w chwili zagrożenia, która 

podnosi poziom społecznej świadomości dotyczącej bezpieczeństwa. 

Spotkania zrealizowane przez Urząd Miasta Krakowa, Policję i Straż Miejską, 

objęły uczniów z wybranych gimnazjów: Gimnazjum nr 46, Gimnazjum nr 37, Gimnazjum 

nr 44, Gimnazjum nr 24, Gimnazjum nr 25, Gimnazjum nr 21, Gimnazjum nr 26, 

Gimnazjum nr 27, Gimnazjum nr 75.  

Tematyka warsztatów dotyczyła: przestępczości nieletnich i ich odpowiedzialności 

karnej, omówienia najczęściej występujących problemów wśród gimnazjalistów: 

wagarów, używania alkoholu, prostytucji, udziału w grupach przestępczych, naruszania 

zasad współżycia społecznego, używania środków odurzających. Podczas spotkań 

omawiano także zagadnienia dotyczące:  subkultur młodzieżowych, Internetu – 

bezpieczeństwa w sieci, problematyki związanej z graffiti, zjawiska cyberprzemocy. W 

programie znalazł się również panel informacyjny „Gdzie szukać pomocy?”.  

Gala wręczenia certyfikatów ukończenia warsztatów odbędzie się 13 czerwca o 

godzinie 12.00 w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

INFORMACJE DROGOWE 
UTRUDNIENIA W RUCHU W NAJBLIŻSZYM CZASIE 

W najbliższym czasie czekają nas utrudnienia związane z prowadzonymi 

przez Miasto pracami remontowymi. 

W związku z budową stanowiska ładowania autobusów w sobotę, 31 maja zostanie 

wyłączony ruch tramwajowy na ulicy Pawiej. W związku z tym, linia tramwajowa 3 w obu 

kierunkach kursować będzie trasą objazdową przez ulicę Długą. 

Natomiast od soboty, 31 maja do 5 czerwca trwać będzie asfaltowanie ulicy Brogi. 

Linie 129, 159, 429, 605 zostaną kierowane na trasy objazdowe: 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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 od strony centrum Krakowa do przystanku Uniwersytet Rolniczy linie kursować 

będą bez zmian, następnie dalej al. 29 Listopada, Lublańską, Młyńską do Ronda 

Młyńskiego i dalej bez zmian do swoich końcówek. Na trasie objazdowej linie się 

będą zatrzymywać na przystankach: Opolska Estakada, Lublańska i Miechowity i 

dalej bez zmian, 

 od strony Nowej Huty i Prądnika Czerwonego do przystanku Rondo Barei (129, 

429, 605) i Bora Komorowskiego (159) linie kursować będą bez zmian, następnie 

Lublańską, al. 29 Listopada do przystanku Uniwersytet Rolniczy, gdzie linie wrócą 

na swoje stałe trasy. Na trasie objazdowej linie się będą zatrzymywać na 

przystankach: Olsza II, Lublańska, Opolska Estakada. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

 
 

W ŚRODĘ 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 – Uroczysta sesja z okazji wręczenia tytułu Honorowego Obywatela 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi Kozłowskiemu – Kleinmanowi, Sala 

Obrad Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

  12:00 – Uroczysta sesja z okazji wręczenia tytułu Honorowego Obywatela 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi Kozłowskiemu – Kleinmanowi, Sala 

Obrad Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

12:00 – Uroczysta sesja z okazji wręczenia tytułu Honorowego Obywatela 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi Kozłowskiemu – Kleinmanowi, Sala 

Obrad Rady Miasta Krakowa  

14:30 – Warsztaty pokazowe rozwiązań PASCO, Wojewódzka Biblioteka Publiczna, 

ul. Rajska 1 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 10:00 – Uroczyste posiedzenie Senatu i Rad Wydziałów z okazji Święta 

Uniwersytetu Ekonomicznego, Uniwersytet Ekonomiczny, ul. Rakowicka 27 

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   
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